
 

 172 Kreativní řešení problémů: schopnosti žáků řešit problémy z reálného života – V. díl  

Tabulka A2.1     Cílové populace a výběry šetření PISA (část 2/2) 

 

Poznámky: Úplné vysvětlení všech údajů v této tabulce najdete v Technické zprávě PISA 2012 (OECD, brzy vyjde). Číslo pro celkovou národní populaci zapsaných 15letých ve sloupci 2 může 
být větší než celkový počet 15letých ve sloupci 1 vlivem různých zdrojů dat. 
1. Poznámka Turecka: Informace v tomto dokumentu odkazující na "Kypr" se týkají jižní části ostrova. Na ostrově není žádný orgán, který by zastupoval jak kyperské Turky, tak kyperské 
Řeky. Turecko na ostrově uznává Severokyperskou tureckou republiku (SKTR). Dokud nebude v rámci OSN nalezeno udržitelné a spravedlivé řešení, zachová Turecko svůj postoj v "kyperské 
otázce". 
2. Poznámka všech členských států Evropské unie a států, které jsou zároveň členy EU a OECD: Kyperská republika je uznávána všemi státy OSN s výjimkou Turecka. Informace v tomto 
dokumentu se týkají oblasti pod skutečnou kontrolou vlády Kyperské republiky.  
Odkaz: http://dx.doi.org/10.1787/888933003725  

Počet 

vyloučených žáků

Vážený počet 

vyloučených žáků

Míra vyloučení ve 

školách (%)

Celková míra 

vyloučení (%)

Index pokrytí 1: 

Pokrytí národní 

požadované 

populace

Index pokrytí 2: 

Pokrytí národní 

zapsané populace

Index pokrytí 3: 

Pokrytí populace 

15letých

(9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

Austrálie 505  5 282 2,06 4,00 0,960 0,960 0,859

Rakousko 46  1 011 1,21 1,33 0,987 0,987 0,879

Belgie 39   367 0,31 1,40 0,986 0,984 0,955

Kanada 1 796  21 013 5,69 6,38 0,936 0,926 0,833

Chile 18   548 0,24 1,30 0,987 0,987 0,834

Česká  republika 15   118 0,14 1,83 0,982 0,982 0,847

Dánsko 368  2 381 3,50 6,18 0,938 0,938 0,908

Estonsko 143   277 2,33 5,80 0,942 0,942 0,920

Finsko 225   653 1,08 1,91 0,981 0,981 0,960

Francie 52  5 828 0,82 4,42 0,956 0,956 0,885

Německo 8  1 302 0,17 1,54 0,985 0,985 0,948

Řecko 136  2 304 2,33 3,60 0,964 0,964 0,874

Maďarsko 27   928 1,01 2,58 0,974 0,974 0,816

Island 155   156 3,60 3,81 0,962 0,962 0,925

Irsko 271  2 524 4,47 4,47 0,955 0,955 0,911

Izrael 114  1 884 1,72 4,13 0,959 0,959 0,906

Itálie 741  9 855 1,86 3,33 0,967 0,967 0,861

Japonsko 0   0 0,00 2,15 0,979 0,979 0,909

Korea 17  2 238 0,37 0,82 0,992 0,992 0,879

Lucembursko 357   357 6,07 8,40 0,872 0,916 0,893

Mexiko 58  3 247 0,24 0,74 0,993 0,993 0,627

Nizozemsko 27  1 056 0,54 4,42 0,956 0,956 1,012

Nový Zéland 255  2 030 3,66 4,61 0,954 0,954 0,876

Norsko 278  3 133 5,01 6,11 0,939 0,939 0,916

Polsko 212  11 566 2,96 4,59 0,954 0,954 0,891

Portugalsko 124  1 560 1,60 1,60 0,984 0,984 0,883

Slovensko 29   246 0,45 2,93 0,971 0,971 0,912

Slovinsko 84   181 0,98 1,58 0,984 0,984 0,940

Španělsko 959  14 931 3,84 4,32 0,957 0,957 0,884

Švédsko 201  3 789 3,84 5,44 0,946 0,946 0,930

Švýcarsko 256  1 093 1,35 4,22 0,958 0,958 0,914

Turecko 21  3 684 0,42 1,49 0,985 0,985 0,684

Velká Británie 486  20 173 2,85 5,43 0,946 0,946 0,932

Spojené státy 319  162 194 4,39 5,35 0,946 0,946 0,887

Albánie 1   10 0,02 0,14 0,999 0,999 0,552

Argentina 12   641 0,12 0,74 0,993 0,993 0,797

Brazíl ie 44  4 900 0,20 1,45 0,986 0,986 0,691

Bulharsko 6   80 0,15 2,55 0,974 0,974 0,773

Kolumbie 23   789 0,14 0,14 0,999 0,999 0,630

Kostarika 2   12 0,03 0,03 1,000 1,000 0,496

Chorvatsko 91   627 1,36 2,24 0,978 0,978 0,945

Kypr1, 2 157   200 2,03 3,29 0,967 0,967 0,969

Hongkong (Čína) 38   518 0,73 1,76 0,982 0,982 0,839

Indonésie 2   860 0,03 0,26 0,997 0,982 0,634

Jordánsko 19   304 0,27 0,39 0,996 0,996 0,858

Kazachstán 25   951 0,45 3,43 0,966 0,966 0,806

Lotyšsko 14   76 0,47 4,02 0,960 0,959 0,854

Lichtenštejnsko 13   13 3,97 4,22 0,958 0,958 0,753

Litva 130   867 2,56 4,00 0,960 0,960 0,858

Macao (Čína) 3   3 0,06 0,17 0,998 0,998 0,813

Malajsie 7   554 0,13 0,18 0,998 0,998 0,794

Černá Hora 4   8 0,10 0,31 0,997 0,997 0,897

Peru 8   549 0,13 0,18 0,998 0,998 0,719

Katar 85   85 0,77 2,51 0,975 0,975 0,943

Rumunsko 0   0 0,00 3,48 0,965 0,965 0,964

Ruská federace 69  11 940 1,01 2,40 0,976 0,976 0,921

Srbsko 10   136 0,20 2,87 0,971 0,951 0,848

Šanghaj (Čína) 8   107 0,13 1,50 0,985 0,985 0,788

Singapur 33   315 0,61 1,17 0,988 0,988 0,952

Tchaj-wan (Čína) 44  2 029 0,69 1,22 0,988 0,988 0,891

Thajsko 12  1 144 0,16 1,32 0,987 0,987 0,716

Tunisko 5   130 0,11 0,24 0,998 0,998 0,913

Spojené arabské emiráty 11   37 0,09 2,09 0,979 0,979 0,832

Uruguay 15   99 0,25 0,28 0,997 0,997 0,728

Vietnam 1   198 0,02 0,73 0,993 0,993 0,557

Indexy pokrytíInformace o populaci a výběru

Partnerské země

OECD

http://dx.doi.org/10.1787/888933003725

